
17 января 2020 г.
ПЯТНИЦА

№ 1 (90)
16+

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  БЮЛЛЕТЕНЬ
АДМИНИСТРАЦИИ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «16» января 2019 года                                                               № 1
О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР НА 

ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

В связи с истечением срока полномочий Главы Казачелокнянско-
го сельсовета Суджанского района, и в соответствии со статьей 36 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», частью 2 статьи 1 Закона Курской области от 19 ноября 
2014 года № 72-ЗКО «О порядке избрания, месте в системе органов 
местного самоуправления и сроках полномочий глав муниципальных 
образований», Уставом Казачелокнянского сельсовета Суджанского 
района, пунктом 1.5 раздела 1 «Порядка проведения конкурса по от-
бору кандидатур на должность Главы Казачелокнянского сельсовета 
Суджанского района», утвержденного решением Собрания депутатов 
Казачелокнянского сельсовета от «13» сентября 2019 г. № 23 Собрание 
депутатов Казачелокнянского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Провести с «18» января 2020 г. по «06 » февраля 2020 г. кон-
курс по отбору кандидатур на должность Главы Казачелокнянского 
сельсовета Суджанского района, определить дату итогового заседания 
конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на 
должность Главы Казачелокнянского сельсовета Суджанского района 
«10» февраля 2020 года, 11–00 часов.

2. Определить местом проведения конкурса здание Администрации 
Казачелокнянского сельсовета, расположенное по адресу: Курская об-
ласть, Суджанский район, с. Казачья Локня Локня, ул. Новоселовка д. 26.

3. Определить режим работы конкурсной комиссии с 9.00 до 16.00 
часов ежедневно, в выходные дни с 10.00 до 12.00, последний день 
приема документов – ​06.02.2020 года – ​до 17.00 час.; контактный теле-
фон 8(47143) 3–26–36.

4. Утвердить текст объявления о приеме документов для участия 
в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Казачелокнянского 
сельсовета Суджанского района (прилагается).

5. Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору 
кандидатур на должность Главы Казачелокнянского сельсовета Су-
джанского района в информационном бюллетене администрации Су-
джанского района Курской области «Районные вести», а также разме-
стить информацию о проведении конкурса на информационном стенде 
Администрации Казачелокнянского сельсовета Суджанского района 
и официальном сайте Казачелокнянского сельсовета Суджанского рай-
она в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования).

Председатель Собрания
Казачелокнянского сельсовета                             Т. А. ЛИТВИНЕНКО
Врио Глава Казачелокнянского 
сельсовета Суджанского района                              М. И. БОРОЗНЯК

О Б Ъ Я В Л Е Н И Е 
(ИНФОРМАЦИЯ)

О ПРОВЕДЕНИИ КОНКУРСА
1. Собрание депутатов Казачелокнянского сельсовета Суджанского 
района объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы 
Казачелокнянского сельсовета Суджанского района.
Конкурс проводится в соответствии с условиями, определенными по-
рядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы 
Казачелокнянского сельсовета Суджанского района, утвержденным 
решением Собрания депутатов Казачелокнянского сельсовета Су-
джанского района от «13» сентября 2019 г. № 23, обнародованным на 
информационном стенде, расположенном по адресу: Курская область, 
Суджанский район, с. Казачья Локня, ул.Новоселовка д. 26 «13» сен-
тября 2019 г. размещенным на официальном сайте Администрации 
Казачелокнянского сельсовета Суджанского района в сети Интернет.
Дата проведения конкурса: «10» февраля 2020 г.
Время проведения конкурса: «11–00» ч.
Место проведения конкурса: здание Администрации Казачелокнянского 
сельсовета, расположенное по адресу: Курская область, Суджанский 
район, с. Казачья Локня, ул. Новоселовка д. 26.
Срок приема документов:
дата начала приема документов: 18 января 2020 года
дата окончания приема документов: 06 февраля 2020 года
Место и время приема документов: здание Администрации Казаче-
локнянского сельсовета, расположенное по адресу: Курская область, 
Суджанский район, с. Казачья Локня, ул.Новоселовка д. 26.
Документы для участия в конкурсе представляются в конкурсную комис-
сию кандидатами лично в течение 20 календарных дней, со следующего 
за днем официального опубликования о проведении конкурса начиная 
с 09.00 часов до 16.00 часов; в выходные дни – ​с 10.00 часов до 12.00 
часов, поступившие документы после 17.00 часов последнего дня прие-
ма документов, не принимаются
2. Для участия в конкурсе гражданин представляет следующие документы:
1) заявление установленной формы;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету установленной 
формы;
3) паспорт гражданина Российской Федерации и его копию;
4) две цветные фотографии размером 3 x 4;
5) копию трудовой книжки или иные документы, подтверждающие тру-
довую (служебную) деятельность гражданина, заверенные нотариально 
или кадровыми службами по месту работы;
6) документы, подтверждающие наличие необходимого образования, 
стаж работы и квалификацию (выписку из трудовой книжки, копии до-
кументов об образовании), заверенные нотариально или кадровыми 
службами по месту работы (службы), и их копии;
7) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования 
и его копию;
8) свидетельство о постановке на учет в налоговом органе по месту 
жительства на территории Российской Федерации и его копию;
9) документы воинского учета – ​для военнообязанных, и их копию;
10) документы, подтверждающие выполнение гражданином обязанно-
сти по предоставлению Губернатору Курской области сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолет-
них детей в соответствии с частью 4.2 статьи 12.1 Федерального закона 
от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;
11) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных сред-
ствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пре-
делами территории Российской Федерации, и (или) иностранных 
финансовых инструментах, а также сведения о таких счетах (вкла-
дах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах своих 
супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в соответствии 
с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07.05.2013 № 79-ФЗ 
«О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в ино-
странных банках, расположенных за пределами территории Рос-
сийской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»;
12) по желанию могут быть представлены отзыв с места работы (служ-
бы) и другие сведения;
13) письменное согласие на обработку персональных данных.
14) программу социально-экономического развития муниципального 
образования «Казачелокнянский сельсовет» Суджанского района на 
5 лет в печатном исполнении не более 5 листов, которая обязательно 
должна содержать:
- оценку текущего социально-экономического состояния муниципального 
образования;
- описание основных социально-экономических проблем муниципаль-
ного образования;
- комплекс предлагаемых кандидатом мер, направленных на улучшение 
социально-экономического положения и решение основных проблем 
муниципального образования;
- предполагаемую структуру местной администрации;
- предполагаемые сроки реализации Программы;
15) заключение медицинского учреждения о наличии (отсутствии) за-
болевания, препятствующего поступлению на государственную гра-
жданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу 
или ее прохождению по форме № 001-ГС/у, утвержденной Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 14.12.2009 года № 984н.
Иные документы.
3. Конкурсная комиссия выдает кандидату письменное подтверждение 
получения документов.
4. К претенденту на замещение указанной должности предъявляются 
следующие требования: граждане Российской Федерации, достигшие 
возраста 25 лет, владеющие государственным языком Российской Фе-
дерации, обладающие пассивным избирательным правом, имеющие 
среднее (или среднее специальное (или профессиональное) образо-
вание) или высшее образование и стаж работы на выборных должно-
стях органов местного самоуправления не менее 4 (четырех) лет, или 
высшее образование и стаж работы не менее 5 (пяти) лет, не имеющие 
судимости.
Кандидатом на должность главы муниципального образования может 
быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса 
не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года 
N67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений 
пассивного избирательного права для избрания выборным должностным 
лицом местного самоуправления.
5. Сведения, представленные гражданином для участия в конкурсе, по 
решению конкурсной комиссии подлежат проверке в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке.
6. Несвоевременное представление документов, представление их в не-
полном объеме или с нарушением правил оформления без уважитель-
ной причины являются основанием для отказа гражданину в их приеме.
7. На основании представленных документов конкурсная комиссия 
принимает решение о допуске гражданина либо об отказе в допуске 
к участию в конкурсе.
8. Гражданин не допускается к участию в конкурсе при наличии следую-
щих обстоятельств:
- несоответствия установленным требованиям к кандидатам на долж-
ность Главы Казачелокнянского сельсовета Суджанского района;
- несвоевременного представления документов, указанных в пункте 2 
настоящего объявления, и (или) представления их не в полном объеме 
и (или) с нарушением правил оформления.
- признания его недееспособным или ограниченно дееспособным реше-
нием суда, вступившим в законную силу;
- отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, 
составляющим государственную и иную охраняемую законом тайну.
- граждане, лишенные пассивного избирательного права в соответствии 
с положениями статьи 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в ре-
ферендуме граждан Российской Федерации».
Конкурс проводится при условии наличия не менее 2 (двух) кандидатов.
9. Конкурс проводится в два этапа.
10. На первом этапе с «18» января 2020 г. по «06» февраля 2020 г. 
конкурсная комиссия проводит проверку достоверности сведений, пред-
ставленных кандидатами, а также проверку соответствия кандидатов 
установленным требованиям, на основании представленных ими доку-
ментов. Изучение указанных документов и информации осуществляется 
в отсутствие кандидатов.
11. Второй этап конкурса проводится не позднее 5 дней со дня оконча-
ния приема документов.
12. На втором этапе конкурса комиссия производит бальную оценку 
допущенных к конкурсу кандидатов на основании представленных ими 
документов и собеседования с каждым из них.
Кандидат обязан лично участвовать в конкурсе, в случае неявки канди-
дата на заседание конкурсной комиссии кандидат утрачивает право на 
дальнейшее участие в конкурсе.
Собеседование начинается с представления кандидатом программы 
социально-экономического развития муниципального образования 
«Казачелокнянский сельсовет» Суджанского района на 5 лет, после чего 
члены конкурсной комиссии задают вопросы по существу представлен-
ных им документов.
Члены конкурсной комиссии также вправе задать вопросы об опыте 

предыдущей работы или службы кандидата и об основных достижениях 
кандидата на предыдущих местах работы или службы, иным обстоя-
тельствам, по которым можно судить о деловых, профессиональных 
качествах.
По окончании собеседования каждый из членов конкурсной комиссии 
оценивает кандидатов путем балльной оценки (от 0 до 10 баллов), про-
ставляемой в отношении каждого из кандидатов в бюллетене.
По результатам подсчета баллов, набранных каждым из кандидатов, 
конкурсной комиссией открытым голосованием принимается решение 
об отборе двух кандидатур на должность Главы Казачелокнянского 
сельсовета Суджанского района, набравших наибольшее число баллов.
Решение конкурсной комиссии об отборе кандидатур на должность Гла-
вы Казачелокнянского сельсовета Суджанского района в двухдневный 
срок со дня его принятия направляется Собранию депутатов Казачелок-
нянского сельсовета Суджанского района.
Каждому участнику конкурса конкурсная комиссия сообщает о его ре-
зультатах в письменной форме в течение 2 (двух) календарных дней 
со дня принятия решения по итогам конкурса. Председатель Собрания 
депутатов Казачелокнянского сельсовета Суджанского района извещает 
избранных конкурсной комиссией кандидатов не позднее, чем за 2 (два) 
календарных дня до даты, на которую назначено заседание Собрания 
депутатов Казачелокнянского сельсовета Суджанского района, о дате, 
времени и месте заседания.
По кандидатам, представленным в Собрание депутатов Казачелок-
нянского сельсовета Суджанского района для избрания на должность 
Главы Казачелокнянского сельсовета Суджанского района, проводится 
тайное голосование.
Победителем признается кандидат, за которого проголосовали более 
половины от установленной численности депутатов Собрания депутатов 
Казачелокнянского сельсовета Суджанского района.
Если в результате голосования не был выявлен победитель, Собрание 
депутатов Казачелокнянского сельсовета Суджанского района принима-
ет решение о проведении повторного конкурса.
Избрание Главы Казачелокнянского сельсовета Суджанского района 
оформляется решением Собрания депутатов Казачелокнянского сель-
совета Суджанского района. Указанное решение вступает в силу со дня 
его принятия и подлежит опубликованию в газете «Суджанские вести» 
или информационном бюллетене «Районные вести».
За получением дополнительной информации о конкурсе обращаться по 
адресу: Курская область, Суджанский район, с. Казачья Локня, ул.Ново-
селовка д. 26, тел. 8 (47143) 3–26–36.

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 28 декабря 2019 года                                                                   № 54
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ БОРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
№ 25 ОТ 25.09.2015 Г.«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 20.03.2017 ГОДА № 6, ОТ 30 
.10.2017 Г. № 23, ОТ 22.10.2018 ГОДА № 26)
В целях приведения решения Собрания депутатов Борковского сельсо-
вета Суджанского района № 25 от 25.09.2015 г.«О налоге на имущество 
физических лиц» в соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 
2019 года № 321-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового 
кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов Борковского 
сельсовета Суджанского района Курской области решило:
1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Борковского сель-
совета Суджанского района № 25 от 25.09.2015 г.«О налоге на имуще-
ство физических лиц» (в редакции решений от 20.03.2017 года № 6, от 
30 .10.2017 г. № 23, от 22.10.2018 года № 26):
в пункте 2 подпункте 1 абзаце  6 слова «, предоставленных» и «, дач-
ного» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29.10.2019 года.

Председатель
собрания депутатов
Борковского сельсовета                                      Е. Т. ГАЙДУКОВА
Глава Борковского сельсовета                                П. И. БЕЛЯЕВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

26 декабря 2019 года                                                         № 64/141–6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ ВОРОБЖАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОТ 01.10.2015 Г. № 102 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года 
№ 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации» Собрание депутатов Воробжанского сельсовета 
Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение собрания депутатов Воробжанского сельсо-
вета от 01 октября 2015 г. № 102 «О налоге на имущество физических 
лиц» (в редакции решения от 18 марта 2017 г. № 10/20–6 «О внесении 
изменений в решение Собрания депутатов Воробжанского сельсовета 
Суджанского района от 01.10.2015 г. № 102 «О налоге на имущество 
физических лиц») следующие изменения:

в абзаце  7 пункта 2 слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                                           Г. И. ВОРОНОВА
Глава
Воробжанского сельсовета
Суджанского района                                                                  В. М. ГУСЕВ



2 17 января 2020 г. № 1 (90)

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 23 декабря 2019 года                                                          № 58
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ГОНЧАРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА ОТ 
28.09.2015 ГОДА № 37 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 
ЛИЦ» (В РЕД.РЕШЕНИЙ ОТ 17.03.2017 Г. № 7, ОТ 01.11.2017 Г.№ 41, 
ОТ 24.10.2018 № 46)

В соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года 
№ 321-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», Собрание депутатов Гончаровского сельсовета 
Суджанского района решило:

1.Внести в решение Собрания депутатов Гончаровского сельсовета 
Суджанского района «О налоге на имущество физических лиц» № 37 от 
28.09.2015 года следующие изменения:

1) В 6 абзаце подпункта 1 пункта 2 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официальному 
опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Гончаровского сельсовета Суджанского района З. В. Загуменная
Глава Гончаровского сельсовета
Суджанского района                                                            А.В. КОВАЛЁВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 20 декабря 2019 года                                                            № 36
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрание депутатов Гуевского сельсо-
вета Суджанского района Курской области от 25.09.2015 г. № 22 «О на-
логе на имущество физических лиц» в соответствие с Федеральным 
законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ «О внесении изменений 
в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Собрание 
депутатов Гуевского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1.В пункте 2, подпункте 1, абзаце  6 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Гуевского сельсовета                                                          И. Н. МАРКОВА
Глава Гуевского сельсовета 
Суджанского района                                                         С. М. РОМАНЕЦ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 23 декабря 2019 года                                                              № 47
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ ЗАОЛЕШЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28.09.2015 ГОДА № 4 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ ОТ 
17.03.2017 Г № 7, ОТ 01.11.2017 Г № 32, ОТ 24.10.2018 Г № 30)

В соответствии Федеральным законом от 29.09.2019 года № 321-ФЗ 
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации Собрание депутатов Заолешенского сельсовета Суджанско-
го района Курской области РЕШИЛО:

1.Внести в решение Собрания депутатов Заолешенского сельсовета 
Суджанского района «О налоге на имущество физических лиц» № 4 от 
28.09.2015 года следующие изменения:

1) В 6 абзаце подпункта 1 пункта 2 слова «, предоставленных» и
«, дачного» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие 
с 29.10.2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Заолешенского сельсовета 
Суджанского района                                                         Л. А. МАЛЬЦЕВА
Глава Заолешенского сельсовета
Суджанского района                                                         И. М. ЛОГУНОВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2019 года                                                  № 61
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

КАЗАЧЕЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 02.10.№ 28 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ » (В РЕДАКЦИИ ОТ 02.03.2017 Г.№ 7, ОТ 
17.11.2017 Г. № 27, ОТ 26.10.2018 Г.№ 24)

В целях приведения решения Собрания депутатов Казачелокнян-
ского сельсовета Суджанского района Курской области от 02.10.2015 г. 
№ 28 «О налоге на имущество физических лиц», в соответствии с Фе-
деральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ « О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» 
Собрание депутатов Казачелокнянского сельсовета РЕШИЛО:

1. В Пункте 2, п.п1, абзаце  6 слова «, предоставленных» и «, дач-
ного» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношение, возникшее 
с 29.10.2019 г.

Председатель Собрания депутатов 
Казачелокнянского сельсовета
сельсовета
Суджанского района                                                  Т. А. ЛИТВИНЕНКО
врио Главы
Казачелокнянского 
Суджанского района                                                      М. И. БОРОЗНЯК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
От 23 декабря 2019 года                                                               № 41
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

МАРТЫНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 25 ОТ 30.09. 2015 Г. «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения собрания депутатов Мартыновского 
сельсовета № 25 от 30.09. 2015 г. «О налоге на имущество физических 

лиц», в соответствие с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года 
№ 321-ФЗ « О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации», Собрание депутатов Мартыновского сельсо-
вета Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

1.Подпункт 1 пункта 2 абзац  6 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-
кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.10. 2019года.

Председатель собрания
Депутатов                                                                                 А. В. СОМОВА
Глава Мартыновского сельсовет
Суджанского района                                                          Д. И. СОЛОВЬЕВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2019 года                                                                  № 49
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

МАХНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ№ 166 ОТ 25.09.2015 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИ-
ЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ОТ 20.03.2017 № 8/33–6, 01.11.2017 № 17/51–6,22.23.10.2018 № 93)

В целях приведения решения Собрания депутатов Махновского сель-
совета Суджанского района Курской области № 166 от 25.09.2015 «О на-
логе на имущество физических лиц» (с изменениями) в соответствие 
с Федеральным законом от 29 октября 2019 года № 321-ФЗ « О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Махновского сельсовета Суджанского района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Махновского сельсовета 
Суджанского района Курской области № 166 от 25.09..2015 «О налоге 
на имущество физических лиц» изменения:

– В подпункте 1 пункта 2 абзац  5 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Махновского сельсовета
Суджанского района                                                                     Н. А. БОЕВ
Глава Махновского сельсовета 
Суджанского района 
Курской области                                                   И. М. ТАРАДАЙЧЕНКО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

от 30 декабря 2019 года                                                                  № 50
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

МАЛОЛОКНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА № 25 
ОТ 02.10.2015 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.09.2019 N321-ФЗ 
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Россий-
ской Федерации», Собрание депутатов Малолокнянского сельсовета 
Суджанского района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Малолокнянского сель-
совета Суджанского района Курской области от 02 октября 2015 года 
№ 25 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

в абзаце  6 подпункта 1 пункта 2 слова «предоставленных», «дач-
ного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29.10.2019 г.

Председатель Собрания депутатов
Малолокнянского сельсовета                                         Л. А. РОЖКОВА
Глава Малолокнянского сельсовета                         А. В. ГАМАЮНОВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2019 года                                                  № 29
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ОТ 25.09.2015 ГОДА № 28 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕД. РЕШЕНИЯ № 5 ОТ 01.03.2017 Г., № 23 ОТ 
02.11.2017 Г,№ 23 ОТ 22.10.2018 Г., № 29 ОТ 27.12.2019 Г.)

В целях приведения решения Собрания депутатов Новоивановского 
сельсовета Суджанского района Курской области в соответствие с Фе-
деральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Новоивановского сельсовета Суджанского района 
Курской области решило:

1. В пункте 2 подпункта 1
абзаце  6 слова «, предоставленных» и «, дачного» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Новоивановского сельсовета
Суджанского района         
Курской области                                                             М. Н. ЗАПИСНОЙ
Глава Новоивановского сельсовета
Суджанского района
Курской области                                                           С. И. ЕФРЕМЕНКО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2019 года                                                     № 44/133–6
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ ПЛЕХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 01.10.2015 ГОДА № 24 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (С ИЗМЕНЕНИЯМИ 
И ДОПОЛНЕНИЯМИ ОТ 21.03.2017 Г. Р.№ 8/28–6, ОТ 01.11.2017 Г. Р. 
№ 15/44–6, ОТ 22.10.2018 Г. № 28/80–6)

В целях приведения решения Собрания депутатов Плеховского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 24 от 01.10.2015 
«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями) в соответ-
ствие с Федеральным законом от 29 октября 2019 года № 321-ФЗ « 
О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Собрание депутатов Плеховского сельсовета Суджанского 
района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Плеховского сельсовета 
Суджанского района Курской области № 24 от 01.10.2015 «О налоге на 
имущество физических лиц» изменения:

– В подпункте 1 пункта 2 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Плеховского сельсовета       
Суджанского района                                                 Н. И. ГЛАМАЗДИНА
Глава сельсовета Плеховского
Суджанского района 
Курской области                                                                           П. Г. БАСОВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2019 года                                                           № 16/1
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ ПОГРЕБСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 28 СЕНТЯБРЯ 2015 ГОДА № 2/3 «О НАЛОГЕ 
НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ № 5/2 
ОТ 30.03.2017 Г., № 14/2 ОТ 01.11.2017 Г., № 12/1 ОТ 26.10.2018 Г.)

В целях приведения решения Собрания депутатов Погребского 
сельсовета Суджанского района Курской области в соответствие с Фе-
деральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», 
Собрание депутатов Погребского сельсовета Суджанского района Кур-
ской области решило:

1.В абзаце  5 подпункта 1 пункта 2 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опуб-
ликования и распространяется на правоотношения возникшие с 29 ок-
тября 2019 года.

Председатель Собрания депутатов
Погребского сельсовета
Суджанского района                                                          Л. Г. СЕРЕДИНА
Глава Погребского сельсовета
Суджанского района                                                          О. В. АБРАМОВА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 30 декабря 2019 года    с.Черкасское Поречное    № 49
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА ОТ 
28.09.2015 Г. № 9 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»

В целях приведения решения Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района от 28.09.2015 г. № 9 «О налоге на 
имущество физических лиц» (в ред. решений Собрания депутатов 
от 22.03.2017 № 7; от 01.11.2017 № 33; 05.10.2018 г. № 37) в соответ-
ствие с Федеральным законом от 29.09.2019 № 321-ФЗ «О внесении 
изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» 
Собрание депутатов Пореченского сельсовета Суджанского района 
РЕШИЛО:

1. В абзаце шестом подпункта 1 пункта 2 слова «, предоставленных» 
и «, дачного» исключить.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношение, возникшее 
с 29.10.2019 г.

Председатель 
Собрания депутатов
Пореченского сельсовета 
Суджанского района                                                М. Н. ВОРОНЕЦКАЯ
Глава Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                       Е. И. ЖАДАНОВА

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 27 декабря 2019 года                                                               № 40
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ № 6 ОТ 01.10.2015 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЙ СОБРАНИЯ ДЕПУТА-
ТОВ ОТ 31.03.2017 № 7, 03.11.2017 № 21, 25.10.2018 № 26)

В целях приведения решения Собрания депутатов Свердликовского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 18 от 01.10.2015 
«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями) в соот-
ветствие с Федеральным законом от 29 октября 2019 года № 321-ФЗ 
«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Собрание депутатов Свердликовского сельсовета Суджан-
ского района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Свердликовского сельсо-
вета Суджанского района Курской области № 6 от 01.10.2015 «О налоге 
на имущество физических лиц» изменения:

– В подпункте 1 пункта 2 абзац  5 слова «, предоставленных» и «, 
дачного» исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель 
Собрания депутатов
Свердликовского сельсовета 
Суджанского района                                                   А. Н. ШУЛИЧЕНКО
Глава Свердликовского сельсовета
Суджанского района                                                        П. А. ЗАЙЧЕНКО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24 декабря 2019 года                                                     № 48/143–6
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

УЛАНКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ№ 18 ОТ 01.10.2015 Г. «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО 
ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ 
ДЕПУТАТОВ ОТ 15.03.2017 № 9/24–6, 05.11.2017 № 15/44–6, 22.10.2018 
№ 29/86–6)

В целях приведения решения Собрания депутатов Уланковского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 18 от 01.10.2015 
«О налоге на имущество физических лиц» (с изменениями) в соответ-
ствие с Федеральным законом от 29 сентября 2019 года № 321-ФЗ « 
О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской 
Федерации», Собрание депутатов Уланковского сельсовета Суджанского 
района решило:

1. Внести в Решение Собрания депутатов Уланковского сельсовета 
Суджанского района Курской области № 18 от 01.10.2015 «О налоге на 
имущество физических лиц» изменения:

– В абзаце  5 подпункте 1 пункта 2 слова «, предоставленных» 
и «, дачного» исключить.



3 17 января 2020 г. № 1 (90)

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникшие 
с 29 октября 2019 года.

Председатель 
Собрания депутатов
Уланковского сельсовета 
Суджанского района                                                            В. М. ШЕРЕМЕТ
Глава Уланковского сельсовета
Суджанского района
Курской области                                                                В. И. ПОГУЛЯЕВ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 17 января 2020 года                                                        № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 

НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУР-
СКОЙ ОБЛАСТИ « О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«НОВОИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ 
ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

В соответствии с решением Собрания депутатов Новоивановского 
сельсовета Суджанского района Курской области от 14.05.2014 года № 20 
«Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Новоивановский сельсовет» Суджанского района Курской 
области (с учетом внесенных изменений), Собрание депутатов Новоива-
новского сельсовета Суджанского района Курской области РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Новоивановского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 28 от 24 декабря 
2019 года«О бюджете муниципального образования «Новоивановский 
сельсовет»Суджанского района Курской области на 2020 год и на пла-
новый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения:

1) в статье 1:
а) в пункте 1: слова «прогнозируемый общий объем доходов местного 

бюджета в сумме 1331810,00 рублей» заменить словами « прогнозируемый 
общий объем доходов местного бюджета» в сумме 1695308,00 рублей»;

слова «общий объем расходов местного бюджета в сумме 
1331810,00 рублей» заменить словами «общий объем расходов мест-
ного бюджета в сумме 1963075,42 рублей»;

слова «дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей» заменить 
словами «дефицит местного бюджета в сумме 267767,42 рублей»

2) в статье 2:
а) приложение № 1изложить в новой редакции.
3) в статье 3:
а) в приложении № 3:
строки с кодами исключить

001 11406033100000430 Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации

001 11407030100000410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объектами 
недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах сель-
ских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации

001 11406326100000430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, 
в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, которые 
расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной собствен-
ности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государственной власти субъектов Российской Федерации

001  11414040100000440 Денежные средства, полученные от реализации принудительно            изъятого имущества, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу)

строки с кодами
001              11607010100000140                   Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным учреждением сельского поселения

001              11607030100000140                       Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды лесного участка 
или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

001                                    11607040100000140  Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с договором аренды лесного участка 
или договором купли-продажи лесных насаждений в случае неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств перед муниципальным органом (муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения

001                                    11607090100000140  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

001                                   11609040100000140  Денежные средства, изымаемые в собственность сельского поселения в соответствии с 
решениями судов (за исключением обвинительных приговоров судов)

001               11610030100000140                     Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения 
(за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автоном-
ными) учреждениями, унитарными предприятиями)

001                                   11610032100000140  Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского по-
селения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

 заменить строками
001 11601074010000140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса Российской Федерации об ад-

министративных правонарушениях, за административные правонарушения в области охра-
ны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

001 11607090100000140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным 
органом, (муниципальным казенным учреждением) сельского поселения

001 11610032100000140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского по-
селения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

001 11610123010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального 
образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

001 11610129010000140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 
бюджет муниципального образования по нормативам, действующим до 1 января 2020 года

4) в статье 5:
а) приложение № 5изложить в новой редакции.
5) в статье 6 п. 1:
а) приложение № 7 изложить в новой редакции.
6) в статье 6 п. 2:
а) приложение № 9 изложить в новой редакции.
7) в статье 6 п. 3:
а) приложение № 11 изложить в новой редакции.
8) в статье 10:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции: «Объем муниципально-

го долга при осуществлении муниципальных заимствований не должен 
превышать следующие значения: в 2020 году до 893901,00 рублей, 
в 2021 году до 1030159,00 рублей, в 2022 году до 1036387,00 рублей».

9) Статьи 10 приложение № 13–14 изложить в новой редакции
Статья 2. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее решение вступает в силу с момента официального 

опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Новоивановского сельсовета
Суджанского района                                                      М. Н. ЗАПИСНОЙ
Глава Новоивановского 
сельсовета                                                                        С. И. ЕФРЕМЕНКО

Решение Собрания депутатов Новоивановского сельсовета Суджанского 
района от 17 января 2020 года № 1 «О внесении изменений в решение Собрания 
депутатов Новоивановского сельсовета Суджанского района «О бюджете 
муниципального образования «Новоивановский сельсовет» Суджанского района 
Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»» с прило-
жениями размещено на официальном сайте муниципального образования «Ново-
ивановский сельсовет» Суджанского района http://новоивановский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 января 2020 года                                                               № 1
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ДЕПУТА-

ТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО РАЙОНА ОТ 
20.12.2019 ГОДА № 47 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-
ЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 
И 2022 ГОДОВ»

В соответствии с решением Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района от 08.11.2018 года № 40 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области» (в ред.
Решения Собрания депутатов от 08.11.2019 года № 37) Собрание депу-
татов Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

Статья 1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района от 20.12.2019 года № 47 «О бюджете 
муниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов» следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 1:
а) в абзаце втором слова «прогнозируемый общий объем доходов 

местного бюджета в сумме 5353829,00 рублей;» заменить словами 
«прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
5492528,00 рублей;»;

б) в абзаце третьем слова «общий объем расходов местного бюд-
жета в сумме 5353829,00 рублей;» заменить словами «общий объем 
расходов местного бюджета в сумме 5965432,35 рублей;»;

в) в абзаце четвертом слова «дефицит (профицит) местного бюд-
жета в сумме 0,00 рублей.» заменить словами «дефицит (профицит) 
местного бюджета в сумме 472904,35 рублей.»;

2) в статье 2:
а) приложение № 1изложить в новой редакции;
3) в статье 3:
а) в приложении № 3 исключить строки с кодами БК:

001 1 14 02050 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу;

001 1 14 02050 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности сельских поселений 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по указанному имуществу;001 1 14 06326 
10 0000 430;

001 1 14 06326 10 0000 430   Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственно-
сти, в результате перераспределения таких земельных участков и земельных участков, 
которые расположены в границах сельских поселений, которые находятся в федеральной 
собственности и осуществление полномочий Российской Федерации по управлению и 
распоряжению которыми передано органам государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации;

001 1 14 06033 10 0000 430   Доходы от продажи земельных участков, которые расположены в границах сельских 
поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полномочий 
по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной власти 
субъектов Российской Федерации;

001 1 14 07030 10 0000 410 Доходы от продажи недвижимого имущества одновременно с занятыми такими объек-
тами недвижимого имущества земельными участками, которые расположены в границах 
сельских поселений, находятся в федеральной собственности и осуществление полно-
мочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации;

001 1 14 14040 10 0000 440 Денежные средства, полученные от реализации принудительно изъятого имущества, 
подлежащие зачислению в бюджет сельского поселения (в части реализации матери-
альных запасов по указанному имуществу).

4) в статье 5:
а) приложение № 5 изложить в новой редакции;
5) в статье 6:
а) приложения № 7, № 8, № 9, № 10, № 11 и № 12 изложить в новой 

редакции.
6) в статье 8:
а) в пункте 2 слова «с 1 февраля 2020 года» заменить словами «с 

1 апреля 2020 года»;
7) в статье 10 пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Объем муниципального долга при осуществлении муниципаль-

ных заимствований не должен превышать следующие значения:
в 2020 году до 2833209,00 рублей;
в 2021 году до 2831632, 00 рубля;
в 2022 году до 2834496,00 рублей.».
Статья 2. Вступление в силу настоящего решения
Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
Председатель Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                М. Н. ВОРОНЕЦКАЯ
Глава
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                       Е. И. ЖАДАНОВА

Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 16.01.2020 № 1 
«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пореченского сельсове-
та Суджанского района от 20.12.2019 года № 47 «О бюджете муниципального 
образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на 
2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»» с приложениями размещено 
на официальном сайте муниципального образования «Пореченский сельсовет» 
Суджанского района Курской области: http//пореченский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СВЕРДЛИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

От 17.01. 2019 года                                                                      № 1
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ «О 

БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СВЕРДЛИКОВСКИЙ 
СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 
2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021–2022 Г. № 39 ОТ 18.12.2019Г»

В соответствии с Решением собрания депутатов Свердликовского 
сельсовета Суджанского района Курской области № 24 от 12 декабря 
2014 года «Об утверждении Положения о Бюджетном процессе в му-
ниципальном образовании «Свердликовский сельсовет» Суджанского 
района Курской области» (с учетом внесенных изменений) Собрание 
депутатов Свердликовского сельсовета РЕШИЛО:

Внести в решение Собрания депутатов Свердликовского сельсовета 
Суджанского района Курской области № 39 от 18 декабря 2019 года 
«О бюджете муниципального образования «Свердликовский сельсовет» 
Суджанского района Курской области на 2020 год и плановый период 
2021–2022 годов» следующие изменения:

1. В статье 1 пункт 1 слова «общий объем доходов местного бюджета 
в сумме 4199106,00 рублей» заменить на слова «общий объем доходов 
местного бюджета в сумме 5 346 940 рублей 85 копеек»; «общий объем рас-
ходов местного бюджета в сумме 4 199 106,00 рублей» заменить на слова 
«общий объем расходов местного бюджета в сумме 5 858 164 рублей 41 ко-
пеек»; слова «дефицит местного бюджета в сумме 0,00 рублей» заменить 
на слова «дефицит местного бюджета в сумме 511 223 рублей 56 копеек».

2. В статье 7 пункт 3 подпункт а) слова «путевок на санаторно-курортное 
лечение» исключить, так как данные расходы не предусмотрены в бюджете;

3. В статье 10 пункт 1 изложить в новой редакции: « Объем муници-
пального долга при осуществлении муниципальных заимствований не 
должен превышать следующие значения:

В 2020 году до 1490925,00 рублей, в 2021 году до 1494078,00 руб-
лей, в 2022 году до 1494656,00 рублей.

4. Приложения № 1, 3, 7, 9, 11, 13, 14 читать в новой редакции.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на началь-

ника отдела бухучета и отчетности Свердликовского сельсовета Ворсину Н. Н.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Собрания депутатов 
Свердликовского сельсовета
Суджанского района                                                   А. Н. ШУЛИЧЕНКО
Глава сельсовета                                                                 П. А. ЗАЙЧЕНКО

Решение Собрания депутатов Свердликовского сельсовета от 
17.01.2020 № 1 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Свердликовского сельсовета Суджанского района от 18.12.2019 года 
№ 39 «О бюджете муниципального образования «Свердликовский 
сельсовет» Суджанского района Курской области на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов»» с приложениями размещено на 
официальном сайте муниципального образования «Свердликовский 
сельсовет» Суджанского района Курской области: http://свердликов-
ский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от «27» Сентября 2019 года                                                      № 33
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМОСТЯН-
СКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостянского 
сельсовета от 17 декабря 2018 года № 55 (в редакции Решений 
от 18.02.2019 г. № 8; от 26.03.2019 г. № 17; от 27.05.2019 г. № 22; 
№ 25 от 31.07.2019 г.) «О бюджете муниципального образования 
«Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области на 
2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов следующие изменения 
и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1 общий объем доходов местного бюджета 
в сумме 13490410,00 рублей изменить на сумму 14125577,37 рублей, 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 16460672,42 руб-
лей изменить на сумму 17095839,79 рублей, утвердить источни-
ки внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 
2970262,42 рублей.

2. Приложение № 1 источники финансирования дефицита бюд-
жета, приложение № 5 прогнозируемое поступление доходов в бюд-
жет, приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группа видов расходов, изложить 
в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 «Общего-
сударственные вопросы», подраздел 13 «Другие общегосударственные 
вопросы» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, приложе-
ние № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 «жилищно-коммуналь-
ное хозяйство», подраздел 03 «благоустройство» изложить в новой редакции.

5. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 08 «культура, 
кинематография», подраздел 01 «культура» изложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования (обнародования).

Глава Замостянского сельсовета                                         В. В. КИРИН
Председатель Собрания депутатов                               Н. С. СКИБИН
Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанско-

го района Курской области от 27 сентября 2019 года № 33 «О внесении 
изменений и дополнения в решение «О бюджете муниципального образова-
ния «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с приложениями разме-
щено на официальном сайте муниципального образования «Замостянский 
сельсовет» Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО

РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от «07» Ноября 2019 года                                                           № 44
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМОСТЯН-
СКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Статья 1. На основании заключенных дополнительных соглаше-
ний № 1 и № 2 о передаче части функций по исполнению полномо-
чий контрольно – ​счетных органов по осуществлению внутреннего 
и внешнего муниципального финансового контроля от 07 ноября 
2019года, внести в  Решение Собрания депутатов Замостянского 
сельсовета от 17 декабря 2018 года № 55 (в редакции Решений от 
18.02.2019 г. № 8; от 26.03.2019 г. № 17; от 27.05.2019 г. № 22; № 25 
от 31.07.2019г; № 33 от 27.09.2019 г.) «О бюджете муниципального 
образования «Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской 
области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов следующие 
изменения и дополнения:

1. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 «Обще-
государственные вопросы» подраздел 04 «Функционирование Пра-
вительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций», подраздел 06 «Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

подраздел 13 «Другие общегосударственные вопросы» изложить 
в новой редакции.

2. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, приложе-
ние № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 «жилищно-коммуналь-
ное хозяйство», подраздел 03 «благоустройство» изложить в новой редакции.

3. Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 08 «культура, 
кинематография», подраздел 01 «культура» изложить в новой редакции.

4. Приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-
лениям деятельности), группа видов расходов изложить в новой редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                               Н. С. СКИБИН
Глава Замостянского сельсовета                                       В. В. КИРИН

Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Су-
джанского района Курской области от 07 ноября 2019 года № 44 
«О внесении изменений и дополнения в решение «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» с приложениями размещено на официальном сайте му-
ниципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района http://замостянский-сельсовет.рф



4 17 января 2020 г. № 1 (90)

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 Ноября 2019 года                                                                           № 47
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

О   Б Ю Д Ж Е Т Е  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я 
«ЗАМОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2020 И 2021 ГОДОВ

Статья 1.На основании уведомления № 3705/6 от 20 ноября 
2019 года Комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК 
Курской области по расчетам между бюджетами, внести в Реше-
ние Собрания депутатов Замостянского сельсовета от 17 дека-
бря 2018 года № 55 (в редакции Решений от 18.02.2019 г. № 8; от 
26.03.2019 г. № 17; от 27.05.2019 г. № 22; № 25 от 31.07.2019г; № 33 
от 27.09.2019 г.; № 47 от 07.11.2019 г.) «О бюджете муниципально-
го образования «Замостянский сельсовет» Суджанского района 
Курской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов 
следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1 общий объем доходов местного бюджета 
в сумме 14125577,37 рублей изменить на сумму 12535688,37 рублей, 
общий объем расходов местного бюджета в сумме 17095839,79рублей 
изменить на сумму 15505950,79 рублей, утвердить источники внутрен-
него финансирования дефицита бюджета в сумме 2970262,42 рублей.

2.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 «Общего-
сударственные вопросы», подраздел 13 «Другие общегосударственные 
вопросы» изложить в новой редакции.

3.Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 02 «Нацио-
нальная оборона», подраздел 03 «Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка» изложить в новой редакции.

4.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, приложе-
ние № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 «жилищно-коммуналь-
ное хозяйство», подраздел 03 «благоустройство» изложить в новой редакции.

5.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, прило-
жение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 04 «Националь-
ная экономика», подраздел 12 «Другие вопросы в области национальной 
экономики» изложить в новой редакции.

6.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 08 «культура, 
кинематография», подраздел 01 «культура» изложить в новой редакции.

.Приложение № 1источники финансирования дефицита бюджета, 
приложение № 5 прогнозируемое поступление доходов в бюджет, при-
ложение № 11распределение бюджетных ассигнований по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлени-
ям деятельности), группа видов расходов изложить в новой редакции.

Статья 2.Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                               Н. С. СКИБИН
Глава Замостянского сельсовета                                        В. В. КИРИН

Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Су-
джанского района Курской области от 29 ноября 2019 года № 47 
«О внесении изменений и дополнения в решение «О бюджете муни-
ципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанско-
го района Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 
и 2021 годов» с приложениями размещено на официальном сайте му-
ниципального образования «Замостянский сельсовет» Суджанского 
района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЗАМОСТЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 29 Декабря 2019 года                                                                  № 61
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАМОСТЯН-
СКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ

Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Замостянско-
го сельсовета от 17 декабря 2018 года № 55 (в редакции Решений 
от 18.02.2019 г. № 8; от 26.03.2019 г. № 17; от 27.05.2019 г. № 22; 
№ 25 от 31.07.2019г; № 33 от 27.09.2019 г.; № 44 от 07.11.2019 г.; 
№ 47 от 29.11.2019г) «О бюджете муниципального образования 
«Замостянский сельсовет» Суджанского района Курской области 
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов следующие из-
менения и дополнения:

1.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 01 
«Общегосударственные вопросы»; подраздел 02 «функционирова-
ние высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования»; подраздел 04 «функционирование 
Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций»; подраздел 11 «резервные фонды»; 
подраздел 13 «другие общегосударственные вопросы» изложить 
в новой редакции.

2.Приложение № 7 распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 03 
«национальная безопасность и правоохранительная деятельность», 
подраздел 10 «обеспечение пожарной безопасности» изложить 
в новой редакции.

3.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, прило-
жение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 04 «националь-
ная экономика», подраздел 12 «другие вопросы в области национальной 
экономики» изложить в новой редакции.

4.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, при-
ложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 05 «жилищно-
коммунальное хозяйство», подраздел 03 «благоустройство» изложить 
в новой редакции.

5.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, 
приложение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 08 
«культура, кинематография», подраздел 01 «культура» изложить 
в новой редакции.

6.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, прило-
жение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 10 «Социальная 
политика», подраздел 01 «Пенсионное обеспечение» изложить в новой 
редакции.

7.Приложение № 7распределение бюджетных ассигнований, прило-
жение № 9 ведомственная структура расходов, раздел 11 «физическая 
культура и спорт», подраздел 01 «физическая культура» изложить 
в новой редакции.

8.Приложение № 11 распределение бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и не программным 
направлениям деятельности), группа видов расходов изложить в новой 
редакции.

Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования (обнародования).

Председатель Собрания депутатов                                Н. С. СКИБИН
Глава Замостянского сельсовета                                         В. В. КИРИН

Решение Собрания депутатов Замостянского сельсовета Суджанского 
района Курской области от 29 декабря 2019 года № 61 «О внесении измене-
ний и дополнения в решение «О бюджете муниципального образования «За-
мостянский сельсовет» Суджанского района Курской области на 2019 год 
и на плановый период 2020 и 2021 годов» с приложениями размещено на 
официальном сайте муниципального образования «Замостянский сельсо-
вет» Суджанского района http://замостянский-сельсовет.рф

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СУДЖАНСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от 16 декабря 2019 года                                                                    № 43
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ 

ДЕПУТАТОВ ПОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА ОТ 21.12.2018 Г. № 50 «О БЮДЖЕТЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ПОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО 
РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2019 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 
ПЕРИОД 2020 И 2021 ГОДОВ»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области, утвер-
ждённым решением Собрания депутатов Пореченского сельсовета 
Суджанского района от 08.11.2018 № 40 (в ред.решения Собрания 
депутатов Пореченского сельсовета от 08.11.2019 № 37), в связи с уточ-
нением отдельных параметров местного бюджета Собрание депутатов 
Пореченского сельсовета Суджанского района РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Пореченского сельсо-
вета от 21.12.2018 № 50 «О бюджете муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (в ред.решений 
Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 24.04.2019 № 16; от 
28.05.2019 № 18; от 31.07.2019 № 19; от 27.09.2019 № 22; от 18.10.2019 
№ 33) следующие изменения:

1) В статье 1 «Основные характеристики местного бюджета»:
а) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2019 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 
5529061,0 рублей;

общий объем расходов местного бюджета в сумме 5680834,89 рублей;
дефицит местного бюджета в сумме 0 рублей»;
2) Приложения №№ 1,5,7,9,11 к настоящему Решению изложить 

в новой редакции.
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Председатель 
Собрания депутатов
Пореченского сельсовета
Суджанского района                                                  М. Н. ВОРОНЕЦКАЯ
Глава
Пореченского сельсовета 
Суджанского района                                                       Е. И. ЖАДАНОВА

Решение Собрания депутатов Пореченского сельсовета от 16.12.2019 
№ 43 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Пореченского 
сельсовета Суджанского района от 21.12.2018 г. № 50 «О бюджете му-
ниципального образования «Пореченский сельсовет» Суджанского района 
Курской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с при-
ложениями размещено на официальном сайте муниципального образования 
«Пореченский сельсовет» Суджанского района Курской области: http//по-
реченский-сельсовет.рф

И Н Ф О Р М А Ц И Я
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРА-

ЗОВАНИЯ «ГОНЧАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019ГОД

За 12 месяцев 2019г в местный бюджет поступило доходов в сум-
ме – ​11128,8 тыс. руб., в т. ч.безвозмездные поступления в сумме 
8201,4 тыс.руб

Расходы составили 11229,5 тыс..руб в т. ч. расходы на содержание 
главы (оплата труда с начислениями) в сумме 744,4 тыс.руб и муници-
пальных служащих (оплата труда с начислениями) в сумме 1384,4 тыс.руб

Численность муниципальных служащих –4шт.ед.
Численность работников подведомственных –3,15 шт.ед. фактиче-

ские затраты на их содержание (оплата труда с начислениями) соста-
вили –1392,2 тыс.руб.

Глава Гончаровского сельсовета                                     А. В. КОВАЛЁВ

                              
ИНФОРМАЦИЯ

О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГУЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СУДЖАНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2019 ГОД

Поступило доходов за 2019 год в сумме‑3479,6 тыс.руб., в том числе 
налоговые и неналоговые доходы 595,1 тыс.руб.

Расходы за 2019 год составили- 3562,1 тыс. руб.
Численность муниципальных служащих –4 человека,
фактические затраты на их денежное содержание (оплата труда 

и начисление)-1249,6 тыс.руб.
Численность работников подведомственных учреждений состав-

ляет‑6 человек, фактические затраты на их содержание (оплата труда 
и начисления)-1080,9 тыс.руб.

Глава Гуевского сельсовета
Суджанского района
Курской области                                                                 С. М. РОМАНЕЦ

ИНФОРМАЦИЯ
О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-

ВАНИЯ «ЗАМОСТЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» СУДЖАНСКОГО РАЙОНА 
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2019 ГОДА

По состоянию на 01.10.2019 года в местный бюджет Замостянского 
сельсовета поступило доходов в сумме 7159,7 тыс.руб., в том числе: 
безвозмездные поступления – ​1070,0 тыс. руб., собственные доходы – ​
6089,7 тыс.руб.

Расходы местного бюджета по состоянию на 01.10.2019 года соста-
вили всего 8355,7 тыс.руб., из которых было направлено межбюджетных 
трансфертов в бюджет других уровней 76,0 тыс.руб.

Расходы на содержание (оплата труда и начисления) главы муници-
пального образования составили в сумме – ​405,1 тыс.руб.

Численность муниципальных служащих 3 человека, фактические 
затраты на их денежное содержание (оплата труда и начисления) со-
ставили 703,0 тыс.руб.

Численность работников подведомственных учреждений по состоя-
нию на 01.10.2019 год составляет 14 человек, фактические затраты на 
их содержание(оплата труда с начислениями) – ​1799,4 тыс.руб.

Глава Замостянского сельсовета
Суджанского района                                                                В. В. КИРИН

В Курской области на сегодня 1118 семей по-
лучают ежемесячную выплату из средств материн-
ского (семейного) капитала. В следующем году их 
число может существенно вырасти, так как изме-
нились условия назначения выплаты и её срок.

Ранее право на ежемесячную выплату за счёт 
средств материнского капитала имела семья, в ко-
торой размер среднедушевого дохода не превы-
шает 1,5-кратную величину прожиточного миниму-
ма трудоспособного гражданина, установленную 
в субъекте Российской Федерации за 2 квартал 
года, предшествующего году обращения за назна-
чением указанной выплат. С 1 января 2020 года 
для установления выплаты среднедушевой доход 
семьи не должен превышать 2-кратную величину 
вышеуказанного прожиточного минимума.

Так, в Курской области в 2020 году право 
на ежемесячную выплату будет иметь се-
мья, в которой доход на каждого её члена, 
включая рожденного (усыновленного) ре-
бенка, составляет менее 21 854 руб. в месяц 
(в 2019 г. – 14 775 руб. в месяц).

Общий срок выплаты продлён с полутора до 
трёх лет. Если обратиться до достижения ребен-
ком возраста шести месяцев, выплата будет уста-
новлена с даты рождения ребенка, и средства 
будут выплачены за все месяцы до обращения. 
В остальных случаях выплата устанавливается со 
дня подачи заявления о её назначении.

Первый выплатной период рассчитан до до-
стижения ребенком возраста один год. После 
этого нужно вновь подать заявление на назначе-
ние ежемесячной выплаты до достижения двух 
лет, а затем – ​до достижения трёх лет.

Размер ежемесячной выплаты в 2020 году 
составит 10 107 руб. (сегодня это 9 368 руб.). Он 
определяется исходя из прожиточного миниму-
ма для детей, установленного в субъекте РФ за 
2 квартал предшествующего года.

Напомним: выплата полагается нуждаю-
щимся семьям, в случае если второй ребенок 
(родной, усыновленный) рожден начиная с 1 ян-
варя 2018 года. Обязательные условия для на-
значения ежемесячной выплаты – ​наличие гра-

жданства РФ как у рожденного (усыновленного) 
ребенка, так и у получателя выплаты, а также 
постоянное проживание на территории РФ по-
лучателя выплаты.

При подсчете общего дохода семьи учиты-
ваются доходы семьи, полученные в денеж-
ной форме: зарплаты, премии, пенсии, соци-
альные пособия, стипендии, различного рода 
компенсации, алименты и др. При обращении 
в Пенсионный фонд суммы этих выплат дол-
жны быть подтверждены соответствующими 
документами за исключением выплат, полу-
ченных от ПФР. При подсчете не учитыва-
ются суммы единовременной материальной 
помощи в связи со стихийными бедствиями 
и другими чрезвычайными обстоятельствами 
независимо от их источника.

В состав семьи, учитываемый при расчёте 
среднедушевого дохода, включаются родители 
(усыновители), опекуны ребенка, супруги роди-
телей несовершеннолетних детей и несовершен-
нолетние дети. Не включаются в состав семьи: 
лица, отбывающие наказание в виде лишения 
свободы, лица, в отношении которых применена 
мера пресечения в виде заключения под стражу, 
лица, находящиеся на принудительном лечении 
по решению суда, лица, лишенные родительских 
прав, и лица, находящиеся на полном государ-
ственном обеспечении.

Заявление о назн ачении ежемесячной 
выплаты можно подать в любой клиентской 
службе учреждения Пенсионного фонда не-
зависимо от места жительства владельца 
сертификата на материнский капитал. Также 
заявление можно подать через Многофунк-
циональный центр (МФЦ), через Личный ка-
бинет гражданина на сайте ПФР или Едином 
портале государственных услуг. При направ-
лении заявления посредством почтовой связи 
подлинники докум ентов не направляются, 
и установление личности, свидетельствова-
ние подлинности подписи заявителя, удосто-
верение верности копий приложенных доку-
ментов осуществляется нотариусом или иным 
лицом в порядке, предусмотренном законода-
тельством Российской Федерации.

Отказаться от получения ежемесячной вы-
платы можно в любой момент одним из выше-
перечисленных способов.

Также сообщаем, что в соответствии с Фе-
деральным законом от 02.12. 2019 г. № 380-ФЗ 
«О федеральном бюджете на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов" размер 
материнского капитала вырос с 453 026 руб. 
до 466 617 руб., т. е. на 3%. Также на 3% бу-
дет проиндексирована оставшаяся часть ма-
теринского капитала, которую семьи ещё не 
использовали.

В 2020 году в Курской области 
увеличится ежемесячная выплата из 
средств материнского капитала

Ответственный 
за выпуск 

Н.А. СЕРДЮКОВА

Учредитель: Администрация
Суджанского района

Курской области

Адрес редакции, издателя:
г. Суджа, ул. Ленина, 3.

Подписано в печать 17.01.2020 г.
Время подписания по графику – в 12.00
фактически – в 11.00
Заказ № 732. Тираж 300 экз.

Отпечатано в ООО «Планета+»
Адрес: г. Курск, ул. Косухина 9/1
www.planetakursk.ru


